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ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CONCON
DEPARTAMENTO DE EDUCACION

ACTA DE EVALUACION Y PROPUESTA DE ADJUDICACION N°53/2024.-

I.- ANTECEDENTES GENERALES

ID LICITACION 2599-53-LE24

BIEN/SERVICIO Compra de Electrodomésticos para 7° Feria Regional Gastrondmica
Escolar Liceo Politécnico

UNIDAD DE COMPRA Departamento de Educacién Municipal

FECHA ACTA 19 de agosto 2024

DECRETO AUTORIZACION Decreto Alcaldicio N°2621 del 05 de agosto 2024

IL.- REVISION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS OBLIGATORIOS.

De acuerdo a la evaluacion administrativa efectuada por la Comisién Evaluadora y en atencion al principio, de
estricta sujecion a las Bases, el resultado de revision y anélisis de las ofertas en el cumplimiento de requisitos
y documentacién obligatoria para elegir la oferta méas conveniente de la Licitacién ID 2599-53-LE24, se
informa lo siguiente:

Revision de Documentos Administrativos Obligatorios (Segiin lo seiialado en el numeral 17.1 de las
Bases

CERTIFICADO DE | DECLARACION
N° OFERENTES RUT HABILIDADEN | JURADA EN RESULTADO
FORMATO FORMATO
MERCADO MERCADO
PUBLICO PUBLICO
IMPORTADORA Y
1 | COMERCIALIZADOR
A CHIVENSU SPA 77.741.502-6 SI SI CUMPLE
COMERCIAL
2 | MAQUINET LTDA 77.534.640-k SI SI CUMPLE
COMERCIALIZADOR
3 | A SERVICIOS LYG 77.619.825-0 SI SI CUMPLE
SPA
DISTRIBUIDORA DE
4 | PRODUCTOS
ELECTRONICOS Y 76.876.186-8 SI SI CUMPLE
MAQUINARIA SPA
INMOBILIARIA
5 |INNOVA SPA 76.924.082-9 SI SI CUMPLE
6 | LEFI SPA 77.324.357-3 SI SI CUMPLE
SERVICIOS Y
7 | GESTION SPA 76.519.210-2 SI SI CUMPLE
JUAN CARLOS -
8 |POBLETE CANO SI SI CUMPLE

Observaciones: El Oferente Juan Carlos Poblete Cano realiza dos postulaciones para este proceso licitatorio, razén por la cual se
evidencia en el acata de apertura electrénica 9 oferentes.
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B) Revision de los Documentos Exigidos en la Propuesta Técnica (Segiin lo sefialado en el articulo 17.2

de las Bases Administrativas y Especificaciones Técnicas).

N° OFERENTES RUT PROPUESTA | REPOSICION | GARANTIA | PLAZO DE | RESULTADO
TECNICA POR FALLA ENTREGA

IMPORTADORA Y NO

| | COMERCIALIZADORA |77.741.502-6 SI NO SI SI CUMPLE
CHIVENSU SPA
COMERCIAL NO

2 | MAQUINET LTDA 77.534.640-k NO SI SI SI CUMPLE
COMERCIALIZADORA

3 |SERVICIOSLYG SPA | 77.619.825-0 SI SI SI SI CUMPLE
DISTRIBUIDORA DE

4 | PRODUCTOS
ELECTRONICOS Y 76.876.186-8 SI SI SI SI CUMPLE
MAQUINARIA SPA
INMOBILIARIA NO

5 | INNOVA SPA 76.924.082-9 SI NO SI SI CUMPLE

6 |LEFISPA 77.324.357-3 SI SI SI SI CUMPLE
SERVICIOS Y

7 | GESTION SPA 76.519.210-2 SI SI SI SI CUMPLE
JUAN CARLOS NO

8 | POBLETE CANO SI NO SI SI CUMPLE

Observaciones: 1.-Los proveedores IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA CHIVENSU SPA, INMOBILIARIA INNOVA
SPA, JUAN CARLOS POBLETE CANO no presentan documento que sefiale el tiempo de respuesta para la reposicion en caso de
falla, el oferente JUAN CARLOS POBLETE CANO no presenta este requisito en las dos postulaciones que hace para este proceso
licitatorio. 2.- El Proveedor COMERCIAL MAQUINET LTDA, presenta propuesta técnica que no se ajusta en su totalidad a las
especificaciones solicitadas de los productos. 3.- Los oferentes anteriormente seflalados quedan fucra de base por las razones descritas.

C) Revision de la Oferta Econdmica segiin lo establecido en el articulo 17.3 de las Bases
Ne OFERENTES RUT OFERTA ECONOMICA RESULTADO
COMERCIALIZADORA
1 SERVICIOS LYG SPA 77.619.825-0 SUPERA DISPONIBILIDAD NO CUMPLE
FINANCIERA
DISTRIBUIDORA DE
2 PRODUCTOS SUPERA DISPONIBILIDAD
ELECTRONICOS Y 76.876.186-8 FINANCIERA NO CUMPLE
MAQUINARIA SPA
3 LEFI SPA 77.324.357-3 SI CUMPLE
4 SERVICIOS Y GESTION| 76.519.210-2 SUPERA DISPONIBILIDAD NO CUMPLE
SPA FINANCIERA

Observacién: .1.- Los oferentes COMERCIALIZADORA SERVICIOS LYG SPA, DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS
ELECTRONICOS Y MAQUINARIA SPA y SERVICIOS Y GESTION SPA, presentan oferta econdémica con montos superiores
a la disponibilidad financiera para este proceso licitatorio. 2.- El proveedor LEFI SPA, presenta la totalidad de los requisitos para ser
evaluado.
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IIL.- CRITERIOS DE EVALUACION

1 Servicios de Post Venta 45%

Se evaluara la post venta de los oferentes a través de la presentacién de garantia, el tiempo de respuesta por
cambio de productos por falla, y presencia en la Regién con un porcentaje de 30%, 5% y 10%

respectivamente.

1 a) Garantia 30%

Se otorgara el mayor puntaje a la oferta que incorpore el mayor tiempo de garantia de los productos.

Garantia de los productos Puntaje Porcentaje
Garantia por 6 meses 10 3%
Garantia por 7 meses 20 6%
Garantia por 8 meses 40 12%
Garantia por 9 meses 60 18%
Garantia por 10 meses 80 24%
Garantia por 11 0 mas meses 100 30%
1 b) Tiempo de Respuesta por cambio de productos por fallas 5%

Se otorgar4 el mayor puntaje a la oferta que oferte menor tiempo de respuesta por reposicion en falla de

productos.

Tiempo de respuesta por falla de Productos Puntaje Porcentaje
1 a 2 dias corridos 100 5%
3 a 4 dias corridos 50 2.5%
5 y mas dias corridos 10 0.5%
1 ¢) Presencia en la Region 10%

Obtendra mayor puntaje el proveedor que acredite mediante Patente o Certificado de Domicilio o Rol Unico

Tributario.

Presencia en la Region Puntaje Porcentaje
Presencia en la Provincia de Valparaiso 100 10%
Presencia en otros lugares de la Region 50 5%
Presencia fuera de la Region 10 1%
No acredita Presencia en la Region 5 0.5%

2 Oferta Economica 30%

Se evaluara con el mayor puntaje a la oferta mas Econémica, (La oferta de menor valor). El calculo del

puntaje de la Oferta Econémica resultar de la aplicacion de la siguiente féormula matematica

Puntaje = Oferta de Menor Valor

Oferta a Evaluar

x 30%
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3 Plazo de Entrega 25%

Se asignara el mayor puntaje a la oferta que presente menor cantidad de dias habiles respecto a la entrega de
los productos una vez emitida la orden de compra

Plazo de Entrega Puntaje Porcentaje
Entrega de productos de 2 a 3 dias corridos 100 25%
Entrega de productos de 4 a 5 dias corridos 80 20%
Entrega de productos de 6 a 7 dias corridos 60 15%
Entrega de productos de 8 a 9 dias corridos 40 10%
Entrega de productos en 10 dias 10 2.5%
IV.- EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES
N° | OFERENTE RUT PROPUESTA POST VENTA PLAZO TOTAL
ECONOMICA 45% DE
30% GARANTIA TIEMPO DE PRESENCIA ENTREGA
(MESES) RESPUESTA ENLA (DIAS)
30% (DIAS) REGION 30%
5% 10%
1 | LEFI SPA 77.324,357-3 | $5.145245 | 30% | 12 30% | 2 5% RM 1% 3 25% 91%

Observaciones: 1.- El proveedor LEFI SPA obtiene ¢l 91% de puntaje por la oferta realizada de acuerdo a la evaluacién realizada por la

Comisidn

V.- PROPUESTA DE ADJUDICACION

La Comision Evaluadora, declara haber analizado las propuestas de los oferentes y que conforme a las Bases
se recomienda adjudicar la licitacion ID: 2599-53-LE24, correspondiente a la “Compra de
Electrodomésticos para 7° Feria Regional Gastronémica Escolar Liceo Politécnico” al proveedor de
Mercado Publico, LEFI SPA, RUT: 77.324.357-3, por un valor de $ $5.145.245 NETO, mas IVA $977.597,
que hacen un total de $6.122.842 ( seis millones ciento veintidés mil ochocientos cuarenta y dos pesos)
IVA Incluido por la compra de Electrodomésticos para Feria Gastronémica. La presente oferta cumple con los
requisitos técnicos, econdmicos y administrativos exigidos en la licitacion.
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